INDICAÇÃO Nº 898 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
finalização da obra iniciada no CAIC do Bairro do Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população, tendo em vista que o Poder Executivo iniciou a obra
mencionada há muito tempo e ela ainda não foi finalizada.

Segundo informações, a obra está sendo feita na parte da
educação infantil do Caic do Árvore Grande com o intuito de cobrir a entrada da escola.
Entretanto, não foi finalizada até o presente momento causando prejuízos aos alunos
que por vezes aguardam no local a chegada de seus pais.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser analisada e acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R6ES4R1EAVTB972A
		2022-09-30T11:04:33-0300